
GODOVI SVETNIKOV IN
MAŠNI NAMENI

P: 18. 12.  sv. Vunibald, opat
ob 7.00:  za + Franca Germadnik – 
obl. in Blaža Žnidaršič

T: 19. 12.  sv. Urban V., papež
ob 7.00:  ni svete maše
ob 17.00:  za + župnika Janeza 
Osvald – obl.
Kočno:  ni svete maše

S: 20. 12.  sv. Vincencij Romano,
duhovnik

ob 7.00:  za zdravje k brezjanski 
Materi Božji
ob 17.00 na Žabljeku:  za + Jožeta 
Hajšek
Č: 21. 12.  sv. Peter Kanizij,

duhovnik
ob 17.00:  za + Franca Bezget

P: 22. 12.  sv. Frančiška Cabrini,
redovnica

ob 17.00:  za + Alojza Hajšek

S: 23. 12.  sv. Janez Kancij,
duhovnik

ob 17.00:  za + Olgo Postružnik in 
rajne iz družine Tomec

N: 24. 12.  4. adventna nedelja,
sv. Adam in Eva, prastarša

ob 7.00:  za žive in rajne župljane
ob 10.00:  za + Alojzijo Kušar
ob 20.00 na Žabljeku:  za + 
Kristino in Feliksa Zelenko

DOBRO JE UPOŠTEVATI

Pretekli  teden sem na tem mestu
Glasa župnije spomnil na ovire, ko
kristjan začasno ne more prejemati
zakramentalnega obhajila.
Takrat zapisanemu je treba dodati,
da je tudi življenje v izvenzakonski
skupnosti  prepreka  za  prejem
svete  hostije.  O ovirah za  vreden
prejem  svetega  obhajila  je  težko
govoriti, ker kdo misli, da duhovnik
koga  odvrača  od  obhajila  ali  da
Cerkev  deli  vernike  glede  na
pravice.
Mislim,  da  je  treba  poudariti,  da
Cerkev  tudi  na  ta  način  varuje
svetost  zakramenta  in  nas  vzgaja
za pravilno presojo našega odnosa
do Svetega.

Ob tem pa je dobro spomniti, da je
pomembna  kristjanova  notranja
naravnanost,  ko  stopa  po  sveti
Kruh.  Vedno  znova  si  je  treba
odgovoriti  na  vprašanje:  Kaj  mi
pomeni  osebno  srečanje  s
Kristusom?  Kako  se  bom  trudil
živeti svojo vero, ki jo Kristus krepi
prav po sveti evharistiji?
Prejemanje Kristusa ni nagrada za
naše  krepostno  življenje,  ampak
pomoč, da lažje izpolnjujemo svoje
krščansko poslanstvo.

Uredil in razmnožil Župnijski urad
sv. Filipa in Jakoba v Laporju,

 odgovarja Franc Mlakar, župnik

   GLAS   ŽUPNIJE
SVE  T  I  F  I  L  I  P  IN  JAKOB  V  LAPORJU

št. 125,  17. december 2023,  3. adventna nedelja                                             leto III

ČLOVEK, KI GA JE BOG POSLAL

Nihče od nas ne živi slučajno. Sami sebe nismo mogli postaviti na oder
človeške zgodovine in si povsem določiti svoje mesto na svetu.

Vsakega človeka je Bog poslal na ta svet, ko nam je podaril življenje. Že na
začetku bivanja je predvidel naše mesto v svetu, podaril nam je potrebne
sposobnosti, da bi se uresničili v življenju in prispevali svoj delež, da bo
svet  po  sklepu  našega  življenja  nekoliko  lepši.  Te  resničnosti  dajejo
našemu življenju vrednost, nas pa spodbujajo k odgovornemu življenju in
delu.

Na začetku današnjega evangeljskega odlomka,
ki ga je zapisal evangelist Janez, beremo: "Bil je
človek,  ki  ga  je  Bog  poslal,  ime  mu  je  bilo
Janez." (Jn 1,6) Omenjeni apostol je poimensko
navedel Jezusovega predhodnika. Janez Krstnik
je tisti prerok, ki ga je Bog poklical v življenje
ostarelima zakoncema Zahariju in Elizabeti za
važno poslanstvo. To poslanstvo je v tem, da je
on zadnji prerok v stari zavezi,  ki  naj pripravi
ljudi na Jezusa. Svojim sodobnikom je razodel
prihajajočega Odrešenika in povabil sodobnike
k spreobrnjenju.

Če  pomislimo  na  veličino  poslanstva  Janeza  Krstnika  in  na  njegovo
doslednost pri opravljanju zaupane naloge, potem čutimo, da je to mož, ki
ga je Bog poslal na svet. Iz njegovih besed in dejanj spoznamo, da ga je res
Bog  poslal  in  vodil,  kajti  ni  deloval  po  svojih  nagibih  in  govoril  besed
človeške modrosti, ampak po Božjem navdihu in vodstvu.



Janez ni samo kopičil mnogih besed, ampak je s svojim življenjem pričeval
za Boga. Nekateri njegovi učenci so postali Jezusovi apostoli. Mnogi pa so
Kristusa  poslušali  in  sprejeli,  ker  so  bili  po  Janezu  uvedeni  v  Božje
dogajanje.

Dobro je, če se kristjani zavedamo, da nas kakor preroke Bog pošilja v ta
svet, da kot Jezusovi učenci oznanjamo vero v Boga. Te naloge ne smemo
razumeti kot dodatno dolžnost, ampak kot lepo in potrebno poslanstvo. Ni
lepše naloge kot sporočati, da nas Bog ljubi, da smo lahko Božji otroci, da
smo ustvarjeni in poklicani k večni sreči. Posredovanja verskega sporočila
smo vsi potrebni, verujoči in neverujoči, saj gre za Božjo besedo. V našem
času živijo med nami taki,  ki  iščejo Boga, in mi kristjani  smo jim dolžni
oznanjati evangelij.

Pomembno dopolnilo našega oznanjevanja je pričevanje o Luči, ki je prišla
na svet. Janez Krstnik je pričeval za Božjo resnico, ko je dal življenje, ker je
branil  svetost  zakonske  zveze.  Tudi  nam  naj  bo  v  veselje,  da  smemo
posredovati drug drugemu, kar nam je Bog dal spoznati in za kar nas je
poklical.

A K T U A L N O

KAJ LAHKO STORIMO ZA BOGAT ADVENT?

Prikličimo si v zavest nekaj možnosti.

1. Uporabite  daljše  večere  za  družinski  pogovor.  Otrokom  lahko
posredujete, zlasti stari starši, vaše obhajanje božičnih praznikov.

2. Uporabite Adventni koledar in ob branju zgodb spoznajte misijonarja
Ernesta Saksido ter ob pogovoru in molitvi lepo sklenite dan. Ob tem
se lahko odločite, da darujete nekaj od svojega za otroke v stiski v
misijonih.

3. Ves  adventni  čas  je  namenjen dobrodelnosti.  Morda smo v  Tednu
Karitas premalo poudarili  to možnost.  Čeprav še nimamo Župnijske
Karitas, lahko v župnišče prinesete oblačila, hrano in druge koristne
stvari. Zbrane dobrine bom posredoval naprej.

4. V družini pripravljajte stvari za jaslice in se pogovorite, kako jih boste
letos ustvarjalno postavili ob medsebojnem sodelovanju.

O Z N A N I L A
KONCERT  PRAZNIČNIH  PESMI,  ki
ga organizira krajevna skupnost bo
danes,  17.  decembra. Kulturni
dogodek bo v naši župnijski cerkvi
z začetkom ob 17. uri. Priporočam
vam, da ga obiščete.

BOŽIČNA  DEVETDNEVNICA so
dnevi,  ko  se  ob  lepih  molitvenih
besedilih  pripravljamo  na
Jezusovo rojstvo.
Vsak  dan  15  minut  pred  sveto
mašo   opravljamo  to  bogoslužje.
Vabim vas, da pridemo pravi čas v
cerkev in se pridružimo molitvi.

V TOREK, 19. DECEMBRA, mineva
leto dni, ko je Dobri pastir poklical
k sebi svojega zvestega služabnika,
vašega župnika JANEZA OSVALDA.
Ob prvi obletnici bomo za njegov
pokoj obhajali sveto mašo v torek,
19. decembra, ob 17. uri. Maševal
bo dekan Tomislav Šantak.
Lepo vabljeni v lepem številu.
Ta dan ne bo drugje svete maše.

PODELITEV SVETIH
ZAKRAMENTOV ponudim
župljanom, ki zaradi bolezni ali pa
starosti ne morete v cerkev. Za to
pastoralno  dejavnost  predlagam
sredo,  20.  decembra,  dopoldan.
Komur  ta  dan  ne  ustreza,  naj
predlaga drug dan.

Prosim vas, da željo po obhajanju
zakramentov sporočite, da vem h
komu  lahko  pridem.  Prav  tako
prosim, da to opravimo do srede,
20. decembra.

SPOVEDNI DAN pred božičem je v
četrtek, 21. decembra.  Ta dan bo
zvečer  od  16.30  do  konca  svete
maše v župniji tuj spovednik. Sam
pa sem na razpolago vsak dan vsaj
pol ure pred sveto mašo.
Privoščim vam notranji  mir,  ki  ga
verni  doživimo  po  dobro
opravljeni spovedi, in okrepitev za
nova prizadevanja.

BETLEHEMSKI  PLAMEN bo  tudi
letos  na  voljo  v  naši  župniji.
Bistven  je  plamen,  ki  prihaja  iz
Betlehema.
Možno bo nabaviti tudi svetilko, s
katero odnesete domov svetlobo.
Oboje bo na voljo po sveti maši, ki
je v tej ali oni cerkvi.
S  prispevkom  za  svetilko  (3  €),
podprete  dobrodelno  akcijo  za
otroke, ki jih je prizadelo neurje.



  

   

 

      



MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJI SV.
FILIPA IN JAKOBA 

V LAPORJU
18. 12. 2023 – 24. 12. 2023

PONEDELJEK:
18. 12.

sv. Vunibald, opat

- ob 7.00:  za + Franca Germadnik – 
obl. in Blaža Žnidaršič

TOREK:
19. 12.

sv. Urban V., papež

- ob 7.00:  ni svete maše

- ob 17.00:  za + župnika Janeza 
Osvald – obl.

- Kočno:  ni svete maše

SREDA:
20. 12.

sv. Vincencij Romano, duhovnik

- ob 7.00:  za zdravje k brezjanski 
Materi Božji

- ob 17.00 na Žabljeku:  za + Jožeta 
Hajšek

ČETRTEK:
21. 12.

sv. Peter Kanizij, duhovnik
- ob 17.00:  za + Franca Bezget

PETEK:
22. 12.

sv. Frančiška Cabrini, redovnica
- ob 17.00:  za + Alojza Hajšek

SOBOTA:
23. 12.

sv. Janez Kancij, duhovnik

- ob 17.00:  za + Olgo Postružnik in 
rajne iz družine Tomec

NEDELJA:
24. 12.

4. adventna nedelja,
sv. Adam in Eva, prastarša

- ob 7.00:  za žive in rajne župljane

- ob 10.00:  za + Alojzijo Kušar

- ob 20.00 na Žabljeku:  za + 
Kristino in Feliksa Zelenko


